§ 2.—No reciban los ejecutores, que presentan las demandas, ó las acusaciones, y las citaciones, ó los instrumentos, por remuneración más de lo que está permitido por la constitución que sigue, y si la hubieren infringido, queden sujetos á las penas de la misma.

Dada en Calcedonia á 8 de las Calendas de Julio, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTE. [530.]

A.—Argumento de la constitución griega de Justiniano, tomado de Teófilo

5.—Hay una constitución de nuestro Emperador, que mandó que á los ejecutores de los litigios se les diese en concepto de espórtulas una cantidad cierta, según la cuantía consignada en el título de la citación; por ejemplo, hasta cien sueldos mandó que se debía pagar medio sueldo, y si fuese mayor la cuantía, también habrán de ser mayores las espórtulas.

Dada en Constantinopla las Calendas de Junio, bajo el tercer consulado del señor JUSTINIANO, Agusto perpétuo [533.]

(3) Cuyacio fué el primero que advirtió, (Obs. XII. 22.), que faltaba la ley 5. de este título. El argumento que se inserta, tomado de Teófilo, falta en todas las ed., excepto en la de Bk.

(4) Esta indicación de la fecha, publicada por Cuyacio, Obs. XII. 22., es mal aplicada por Sp. y Bk. á la ley 4. de este título. Tampoco le conviene á la ley 5.

B. Supplementum eiusd. const. ex § 25. Inst. de action. IV. 6.

Quadrupli *[actio]* a nostra constitutione erit in quadruplum condemnationem imponens his executoribus litium, qui contra nostrae constitutionis normam a reis quidquam exegerint.

TIT. III

DE PEDANEIS IUDICIBUS

1. *Imp. GORDIANUS A. VICANIS* (1).—Procuratori nostro, non vice praesidis agenti, dandi iudices inter privatas personas non competere facultatem, manifestum est; et ideo si, ut allegastis, inter privatas personas is, cuius meministis, arbitros dandos putavit, sententia ab eis prolatâ nullo iure subsistit.

PP. Kal. Febr. ATTICO et PRAETEXTATO
Conss. [242.]

2. *Impp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. et CC. dicunt* (2):—Placet nobis, praesides de his causis, in quibus, quod ipsi non possent cognoscere, antehac pedaneos iudices dabant, notionis suac examen adhibere, ita tamen, ut, si vel propter (3) occupationes publicas, vel propter causarum multitudinem omnia huiusmodi negotia non potuerint cognoscere, iudices dandi habeant potestatem. Quod non ita accipi convenit, ut in his etiam causis, in quibus solebant ex officio suo cognoscere, dandi iudices licentia (4) permissa credatur. Quod usque adeo in praesidum cognitione retinendum est, ut eorum iudicia non deminuta videantur, dum tamen de (5) ingenuitate, super qua poterant etiam ante cognoscere, et de libertinitate praesides ipsi diiudicent (6).